La. I

Bb

Epistola Johannis

I

Uod fuit ab i

tio qd audiuim⁹ qd vidi⁹
mus oculis nostris qd p⁹
sperim⁹ et man⁹ nfe con
trectauerit de pbo vite:
et vta manifestata ē: tvi
dim⁹ et testamur t annū
ciamus vobitā eternā q
erat apd patrē et appuit

ei⁹. Qui aut facit volūtātē dei manet in eternū
Filioli: nonissima hora est. Et sicut audistis. qd
ātch̄ venit: nūc antīpī multi facti sunt. Un⁹ sci
mus qd nouissima hora est. Et nobis p̄dierunt
h̄ nō erant et nobis. Nā si fuissent et nobis. p̄
māfissent utiq nobiscū. Sed vt manifesti sint:
qfī nō suut oēs et nobis. Sz vos vntionē bēc
a scēd: et nostis oia. Non scripsi vobis qfī igno
rantib⁹ v̄itatē. h̄ qfī sciētib⁹ eā: et qfī oē mēdias
cīn et v̄itate nō est. Quis est mēdat nisi is qui
negat: qfī iesus n̄ est r̄bs. Hic est antīpī qui
negat patrēt filiū. Ois q negat filiū nec patrē
bz: q cōfiteſ filiū et patrē bz. Vos qd audistī ab
initio in vob p̄maneat. qd si in vob p̄māserit qd
audistis ab initio. et vos in filio et patre mane
bitis. Et hec ē annūciatio quā audiūm⁹ ab eo: et
annūciām⁹ vobis qfī de lux est tenebre in eo
nō sunt velle. Si dixerim⁹ qfī societatē babem⁹
cū eo t i tenebrā abulam⁹ mētum⁹ t v̄itatē nō
facim⁹. Si aut in luce abulam⁹ sicut et ipse est i
luce societatē hēm⁹ adiūcēt t sanguis ſeu r̄pī
filii ei⁹ emūdat nos ab om̄i pctō. Si dixerim⁹
qfī pctō nō babem⁹. iōi nos seducim⁹ et v̄itas
in nobis nō est. Si p̄fitemur pctō noſtra fidel⁹
ē t iust⁹ vt remittat nob pctō n̄ra. t emūdet nos
ab oī iūrate. Si dixerim⁹ qfī n̄ peccauim⁹: mē
daccē facim⁹ eu⁹ et v̄bus eius nō est in nobis.

L C. G. Inducit apls boies ad op̄meritorū.
Ac dissuadet cupiditatē: et heresiz. **L** Capi. II
A Alioli mei hec scribo vobis vt nō pec
ceris. Sz et si q̄s peccauerit aduocas
tū babem⁹ apud patrē. Iesum r̄pm su
stum. Et ipse est ppiciatio p̄ peccatis
noſtris. nō p noſtris aut tñi: h̄ etiā p tot i⁹ mū
di. Et in hoc scim⁹ qfī cognouim⁹ eu⁹ si manda
ita ei⁹ obſeruam⁹. Qui dicit ſe noſſe eu⁹ et man
data ei⁹ nō custodit: mēdat est: t in eo v̄itas nō
est. Qui aut ſu arverbū ei⁹ vere in hoc charitas
dei pfecta ē. In hoc scim⁹ qfī in ipso ſum⁹. Qui
dicit ſe in r̄po manere: debet ſicut ille abulauit
et iſe abulare. Charifſimi nō mandatu⁹ nouu⁹
scribo vobis: h̄ mādatūv̄et⁹ quod babuifſis ab
iūtio. Qdādatſi v̄et⁹ ē: verbū qd audistis. Ite
rū mandatū nouu⁹ ſcribo vobis qd verū est t in
iſor t invobis: qd tenebre trāſferūt t verū lumē
iā lucet. Qui dicit ſe in luce eſſe: et fratrē ſuum
odit: in tenebris eſt vſq adhuc. Qui diligit fra
trē ſuum. in lumine manet. t ſcandalū in eo nō
eſt. Qui aut odit fratrē ſuum in tenebris ē: et in
tenebris abulat: t nescit quo eat: qd tenebre ob
cecauerūt oculos ei⁹. ſcribo vobis filioli qfī
remittunt vob pctō ppter nomen ei⁹. ſcribo vob
is patres: qfī cognouifſis eu⁹ q ab iūtio eſt.
ſcribo vob adoleſcētes: qfī viciſtis malignū

ſcribo vob infantes: qfī cognouifſis patrem
ſcribo vob ſuuenes qfī fortes eſtis: t verbū
dei manet in vobis et viciſtis malignū. Nolite
diligere mādū neq; ea q in mādū ſunt. Si q̄s
diligiſit mādū nō eſt charitas p̄fis in eo. Qd̄ oē
qd eſt in mundo cōcupiſcentia carnis eſt t con
cupiſcentia oculorū: t ſuperbia vite: q nō ē et p̄e
h̄ ex mundo eſt. Et mādū transiſt t p̄cupiſcentia
et iſt fratrē ſuum neceſſe babere. et clauſerit viſe

Job. xvi. c
fī. Job. a. a

Web. ſt. d

Apoca. ſ. b

W. reg. vii. e

ü. pa. vi. g

T. iiii. d

Job. xii. g

J. iii. d

Leuif. xii. c

J. ii. c

Job. xii. g

J. iii. d

Apouſit.

Job. vii. d

Epistola Johannis II fo.CCCLXXVII

Dra sua ab eo quō charitas dei manet in eo. **S**oli mei: nō diligam⁹ p̄bo neq̄ lingua: sed opere et p̄itate. In hoc cognoscim⁹ q̄si ex p̄itate sua⁹ et in cōspectu eius suadebimus corda nostra. **J**ob. vii. b
Job. xvi. f
Job. xv. c
Job. xiiij. c || Qm̄ si rep̄benderit nos cor nostrū maior ē de⁹ corde nostro et nouit oīa. Charissimi si cor n̄m nō rep̄bēderit nos: fiduciā bēm⁹ ad deū: t̄ q̄cqd petierim⁹ accipiem⁹ ab eo qm̄ mādata ei⁹ custo dīm⁹: et ea que sunt placita corā eo facim⁹. || Et hoc est mādatū eius ut credam⁹ in noīe filiū ei⁹ Iesu xp̄i. et diligam⁹ alterutrū sicut dedit māda tu nobis. Et qui seruat mādata eīs in illo manet et ip̄e in eo. Et in hoc scim⁹ quoniā manet i nobis de spū quē dedit nobis.

CL. S. Ap̄l's de verbi incarnatione: adiūgēs de falsis pp̄betis et antīp̄o: et describit p̄fectiōes charitatis. Ac bortaf ad eandē. **E**a. III

Charissimi Nolite oī spūi credere s̄ p̄bate spūs si et deo sint: quoniā multi pseudo pp̄bere erierūt in mūdū. In hoc cognoscif spūs dei. Ois spūs q̄ cōfitef Iesum xp̄m in carne venisse: et deo est. Et omnis spūs q̄ soluit Iesum et deo nō est t̄ bic ē antīp̄s de quo audistis: quoniā venist et nūc iāz in mūdo est. || Uos ex deo estis filiolī t̄vicistis eū quoniā maior est q̄ in vobis est q̄ q̄ in mundo do ip̄i de mūdo sunt iō de mūdo loquūt: t̄ mūdus eos audit. Nos et deo sum⁹. || Qui nouit de um audit nos: q̄ nō est et deo nō audit nos. In hoc cognoscim⁹ spiritū veritatis et spiritū erro ris. Charissimi diligam⁹ nos inūscē: q̄ charitas et deo est. Et oīs q̄ dilig. et deo nat⁹ est: et cognoscit deū. Qui nō dilig nō nouit deū: quoniā de⁹ charitas ē. In hoc appūxit charitas dei in nobis. quoniā filiū suū vñigenitū misit deus in mūdū t̄viam⁹ p̄ eū. In hoc est charitas nō quasi nos dilet erim⁹ deū: sed quoniā ip̄e prior dilexit nos: t̄ misit filiū suū p̄piciatōes p̄ pctis nostris. Charissimi si de⁹ dilerit nos et nos des bēm⁹ alterutrū diligere. Deū nemo vidit vñq̄. Si diligam⁹ inūscē. de⁹ in nobis manet: et charitas ei⁹ in nob p̄fecta est. In hoc cognoscimus quoniā in eo manemus t̄ ip̄e in nob. quoniā de spūsancto suo dedit nob. Et nos vñdim⁹ t̄ testificamur: quoniā pat̄ misit filiū suū salvatōre mādi. Quisq̄s cōfessus fuerit qm̄ Iesus ē fili⁹ dei: deus in eo manet. t̄ ip̄e in deo. Et nos cognouim⁹ et credim⁹ charitati quā b̄z de⁹ in nobis. Deus charitas est et q̄ manet in charitate in deo manet: et de⁹ in eo. In hoc p̄fecta est charitas dei nobiscū vt fiduciā babeam⁹ in die iudicij q̄ si cut ille ē et nos sum⁹ in hoc mūdo. Timor nō ē i charitate: s̄ p̄fecta charitas foras mittit timorē qm̄ timor pena b̄z. Qui aut̄ timet. nō ē p̄fect⁹ in charitate. Nos ergo diligam⁹ deū: qm̄ deus prior dilerit nos. || Si quis dixerit quonsam dilig go deum et fratrem suum oderit mendax est. Qui enim non dilig fratem suum quem vis det: deū quē non vñdet nō quō pot̄ diligere. Et hoc mandatū habem⁹ a deo: yt qui dilig deū diligat et fratrem suum.

CL. S. Continuando de dilectione prīmi agit de emanatione p̄bi t̄ de ei⁹ manifestatiōe: ac de fiducia habenda in deum. **E**a. V

Omnis q̄ credit qm̄ Iesus est xp̄us: ex deo natus est. Et omnis q̄ diligit eum q̄ genuit: diligit t̄ eū q̄ nat⁹ est ex eo. In hoc cognoscim⁹ qm̄ diligim⁹ nat⁹ os dei cum deū diligam⁹: t̄ mādata ei⁹ custodiamus. et mādata ei⁹ grauia nō sunt. Qm̄ omne qd̄ natū est ex deo vincit mundū; t̄ hec est vñctoria q̄ vincit mundū fides nostra. Quis ē autem q̄ vincit mundū nisi q̄ credit qm̄ Iesus est filius dei. b̄c est q̄ venit p̄ aquam t̄ sanguinem Iesus xp̄s. Nō in aq̄ solum: s̄ in aq̄ t̄ sanguine. Et spūs est q̄ testificatur qm̄ xp̄us est veritas. Qm̄ tres sunt q̄ testimoniū dant in celo. pat̄. verbum t̄ spūsanctus t̄ bi tres vñuz sunt. Et tres sunt q̄ dant testimoniū in terra. spūs. aq̄. et sanguis. t̄ bi tres vñz sunt. Si testimoniū boīm accipimus testimoniū dei mai⁹ est. Qm̄ hoc est testimoniū dei qd̄ maius est: qm̄ testificatus est de filio suo. || Qui credit in filiū dei. b̄z testimonium dei in se. Qui nō credit filio. mendacem facit q̄ nō credit in testimoniū qd̄ testificatus ē de⁹ de filio suo. Et hoc ē testimonium qm̄ vitam eternā dedit nobis de⁹: et hec vita in filio eius est. Qui b̄z filiū dei b̄z vitam: q̄ nō b̄z filium dei vitam nō b̄z. Hec scribo vobis ut sciatis qm̄ vitam babetis eternam qui creditis in noīe filiū dei. Et hec est fiducia quā habemus ad deū: q̄ quodcūq̄ petierimus b̄z voluntatem ei⁹ audit nos. Et scim⁹ q̄ audit nos q̄cquid petierim⁹. Scim⁹ qm̄ babem⁹ petitiones q̄s postulam⁹ ab eo. Qui scit frēm suū p̄care peccatum nō ad mortē petat t̄ dabitur ei vita peccanti nō ad mortē. Est peccatum ad mortem. nō p̄ illo dico vt roget quis. Qm̄is iniq̄tas pctim est t̄ est pctim ad mortē. Scimus q̄ omnis qui natus est ex deo nō peccat: s̄ generatio dei p̄seruat eū. t̄ malignū non tangit eum. Scimus qm̄ ex deo sum⁹ t̄ mundū totus i maligno positus est. Et scim⁹ qm̄ fili⁹ dei venit et dedit nobis sensum vt cognoscam⁹ deum vero et simus in vero filio eius. Hic est verus deus et vita eterna. Filioli custodite vos a simulaçōis.

Ep̄licit ep̄la bt̄i Jobis apl̄i p̄ma.

Incepit argumentū i ep̄la eiusdem secundam.

Ado adeo ad sanctā femīnam scribis ut eandem dñam nō dubitet Iris appellare eiusdēq̄s filiis testimoniū q̄ ambulent in veritate peribet.

Ep̄licit argumentum. **I**ncepit ep̄la beati Jobānis apl̄i secunda.

CL. S. Mortatur Jobannes electam ad bosnum perseguendum et malum preauendū. ac ponit cauendi modum cum excusatione de breuitate. **E**a. 1
Bb̄

Enior electe do

mine et natis ei⁹ quos ego
diligo in veritate et noⁿ ego
solus: sed et o^{es} q^o cognoue
runt veritatem ppter verita
tem q^o pmanet in vobis: et
vobiscum erit in eternu. Sit

vobiscum gr^a mia par a deo patre: et a xpo se
su filio patris in veritate et charitate. Vauisus
sum valde: qm inueni de filiis tuis ambulantes
in veritate. sicut mandatum accepimus a patre
Et nūc rogo te dñia noⁿ tanq^m mandatum nouum
scribens tibi sed q^o babuim⁹ ab initio ut diligamus alterutru. Et hec est charitas vt ambules
mus fm mandata ei⁹. Hoc enī est mandatum:
vt quēadmodū audistis ab initio in eo ambu
letis: qm̄ multi seductores eruerūt in mūduz q^o
noⁿ pfiten⁹ iesum xpm venisse in carnē. Hic est
seductor et antipus. Vnde vosmetipos ne pa
datis q^o opati estis: sed vt mercedē plena acci
piatis. Ois q^o recedit et noⁿ pmanet in doctrina
xpi deū noⁿ babs. Qui pmanet in doctrina: hic
patrē et filium habet. Si quis venit ad vos et
banc doctrinā noⁿ affert: nolite recipere eū in dos
muz. nec aue ei dixeritis. Qui em̄ dicit illi aue
coſcat operibus ei⁹ malignis. Ecce p̄ditivobis
vt in die dñi noⁿ pfundamini. Plura bñis vobis
scribere: nolui p cartā et attramentū. Spero em̄
me futurū apud vos et os ad os loqui ut gau
dium vestrū plenū sit. Salutant te filii sororis
tue electe.

Eplscit ep̄la beati Jobis apli secūda.

Incipit argumentū in eplam eiusdē tertiam.

Glum pietatis cā extollit atq^m vt i ipa
pietate maneat et hortat. diotrepē i^s
pietatis et supbie cā obturgat deme
trio autem bonum testimonium pbv
bet cum fratribus vniuersis.

Eplscit argumentum. Incipit ep̄stola
beati Johannis apostoli tertiam.

CL. S. Monet gatū apl's: vt in pietate pma
neat vt a malo declinet cū adiuncta salutatōe. I

Enior gaio cha

rissimo quē ego diligo in
veritate. Lbarissime de oib
bus orōnem facio pspere
te ingredi et valere sicut p
spere agit anima tua. Vauis
sus sum valde vniētibus
fratrib⁹ et testimoniu pbsbētib⁹ veritati tue: si c
tu in pstate abulas. Oditorē boz noⁿ bēo grām
q^o vt audiā filios meos in veritate ambulare.
Lbarissime: fideliter facis q^o qd oparis in frēs
et b in pegrinos q^o testimoniu reddiderit cbas
ritati tue in pspetu ecclie. quos bñfacies de
ducens digne deo. Pro noie effi ei⁹. pfecti sunt
mib⁹ accipiētes a gētib⁹. Nos ergo debem⁹
suscipe hmōi vt cooperatores sim⁹ veritatē. Scrī
plscit forsan ecclie: s⁹ bis q^o amat pmatū ge

rere in eis diotrepes non recipit nos. Propt^b
si venero cōmoneaz eius opera q^o facit: verbis
malignis garriens in nos. Et q^o si ei ista sup
ficiant neq^m ipse suscipit frēs et eos q^o suscipiunt
pbibet et de ecclia ejicit. Lbarissime noli imita
ri malum sed quod bonū est. Qui benefacit et
deo est: q^o malefacit non videt deū. Demetrio
testimoniu redditur ab oib⁹ et ab ipa verita
te: sed et nos testimoniu pbibem⁹: et nosti qm̄
testimoniu nostrū veruz est. Multa babui tibi
scribere: sed nolui p attramentū et calamū scri
bere tibi. Spero auez p̄tinus te videre. et os
ad os loquemur. Pat tibi. Salutant te amici.
Saluta tu amicos nominatim.

Eplscit ep̄la bt̄ Jobis apli tertia. In
cipit argumentum in eplam bt̄ iude apli.

Iudas aplus: frēs de corruptorib⁹ vle
veritatis ita informat: vt illscitū eē dis
fertet de subiugo semel erutos fuitu
tis denuo opam suā officiis nouare seruilib⁹.

Eplscit argumentū. Incipit eplam beati
Iude apostoli.

CL. S. Confirmat apl's Judas fideles cōtra
hereticorum deceptions p scripturas figura
les. et similitudines naturales. atq^m fideles in
veritate pfirmat.

Ea. I

Adas iesu xpi

Adas iesu xpi
seruus. frater autē iacobus
bis q^o sunt in deo patre di
lectis et xpo iesu pseruat⁹
et vocatis. Misericordia
vobis et pat et charitas ad
impleaf. Lbarissimi: oēm
solllicitudinem faciens scribendi vobis de cō
vestra salute necesse babui scribere vobis dep
cans supercertari semel tradite sanctis fidei.
Subintroierunt effi quidā boies q^o olim pscrit
pti sunt. in hoc iudictū impij dñi nr̄i grām trā
ferentes in luxuriā et sole dñiatoē et dñm nr̄m
iesum xpm negantes. Lcomonere autē vos volo
sciētes semel oia: qm̄ iesus pplm de terra egys
pti saluans: scđo eos q^o noⁿ crediderunt pdidit.
Angelos vero qui noⁿ seruauerunt suū pncipat
um: sed dereliqunt suū domiciliū: in iudiciis
magni dei vinculis eternis sub caligie refua
uit. Sicut sodoma et gomorra et finitie ciuita
tes fili mō erfornicate: et abeūtes post carnem
alterā: facti sunt exemplū ignis etni penaz su
stinetes. fili et bic carnē qdē maculat dñiationē
autē spnūt. maiestatē autē blasphemāt. Eum mi
chael archāgel⁹cū diabolo disputā altercare
tur de moyli corpē nō est ausus iudiciū infers
re blasphemie: s⁹ dicit. Impet tibi de⁹. Vi autē
q^o cūq^m qde⁹ ignorat blasphemāt: q^o cūq^m autē na
turali tanq^m muta aīalia norūt: in his corrūpū
tur. Ne illis q^o in via cayn abierūt: et errore ba
laam mercede effusi s⁹ et in p̄ditioē chore abie
rūt. Hi s⁹ in epulis suis macule pnuātes sine
timore. semetipos pascētes. nubes sine aq^o q^o a
vētis circūferūt arbores autūnales iſfructus.

se: his mortue eradicate: fluctu ferri maris despici
mates suas profundi. sidera errantia quod per cella
tenebrarum suarum est in eternum. Prophanit autem t
de his septim ab ad amon dico. Ecce venit
dominus in sanctis milibus suis facere iudicium pro oculis
et arguere omnes impios de oibus operibus im
pletatis eorum quibus impius egerunt: et de oibus
duris quod locuti sunt contra deum potentes impii. Hi
sunt murmuratores querulosi per desideria sua
ambulantes et os equum loquitur superbiam
mirantes personas Christus causa. Vos autem carissimi
memores estote perborum que predicta sunt ab
apostolis domini nostri Iesu Christi quod dicebat vobis. Omnes in no
uissimis temporibus venient illusores per desideria sua
ambulantes in ipso etatibus. Hi sunt qui segregant se
metipos: aiales spiritu non habentes. Vos autem carissimi
sumi supedificantes vos in etipos scissione nre fi
dei. in spiritu orantes vos in etipos in dilectione
dei suarum expectantes misericordiam domini Iesu Christi invitam
eternam. Et vos quod arguitate indicatos: illos vero
saluare de igne rapietes. Alijs autem miseremini in
timore odientes et eam quod carnalis est maculatam
tunicam. Si autem quod potes est vos servare sine pec
cato: et substituere ahi spectum glorie sue immacula
tos in exultatione. in aduentu domini nostri Iesu Christi:
soli deo salvatori nostro per Iesum Christum dominum nostrum
gloria et magnificencia imperius et potestus ann oia
scela: et nunc et in oia scela seculorum. Amen.

Explicit epistola beatissimi Iudei apostoli. **I**ncepit pro
logus in apocalypsim beatissimi Iohannis apostoli.

Ondes quod per voluntatem vivere in Christo sicut
est apostolus. persecutionem patienti: iuxta illud. Fili accedes ad fructutem dei sua in
timore et prepara animam tuam ad temptationem. Temptatio namque est vita hominis super terram. Ne
autem fideles deficiantur in his: confortaf eos dominus at
que confirmat dicens. Iobiscum sum usque ad consumma
tionem scilicet et nolite timere pusillus gressus. Propterea
ea videns de patre tribulationes quae passura
erat ecclesia ab apostolis fundata supra petram Christum
ut minus timeat disposuit una cum filio et spiritu
eas revelare. Revelauit autem tota trinitas Christus
in humanitatem. Christus vero Iohanni per angelum.
Iohannes ecclesie de quod revelatio huius libri compo
suit. Unde et liber iste Apocalypsis deus. et revelatio
quod hic continet quod deus revelauit Iohanni et Iobes
ecclesie. quanto. s. ecclesia passa sit in tempore promissionis.
et nunc patienti: et nouissime temporibus antichristi pas
sura sit: quoniam tanta erit tribulatio ut si fieri posset
etiam moueant electi. Et quod per bis et nunc et in
futuro promissa fit suscepura. ut quos denunciata
supplicia terreretur promissa promissa letificet. Ideo iste
liber inter reliquias scripturas novi testamenti per
prophetie nomine censem quod alijs est excellentior prophetis.
Sicut enim nouum testimoniū per statu veteri euā
gelium legi. ita hec prophetia prophetiis veteris
testamenti. quod de Christo et ecclesia magna et par
te iam a dimicata sacramenta denunciat. Vel
etiam ideo quod cum alijs unipbaria. isti tripbaria
data est prophetia simul. s. posterito et presenti et futu
ro. Ad cuius confirmationem autoritatem occurrit sa

autoritas inuentis deferentis et accipientis.
Inuentis. s. trinitatis. et deferentis. s. angelis
et accipientis. s. Iohannis. Cum autem Iohanni hoc
in visione fuerit renclata: et sunt tria genera visionum. sub quo genere continet videndum est
Uiso enim alia corporalis. quoniam videlicet corporibus
oculis aliquod videmus. Alia spiritualis seu imagi
naria cum vicibus dormientes vel vigilantes imagi
nes rerum cernimus quibus aliquid significatur.
sicut videt pharao spicas et moyses rubrum
adere ille dormiens iste vigilans. Hoc intel
lectualis quoniam vicibus spiritualiter revelante intellec
tus metus pietatis mysteriorum. sicut est capitulo: quoniam
videt Iohannes quod in hoc libro referuntur. Non enim
figuras tantum spiritu videt sed ea significata mente
intellecit. Videt autem Iobes et scripsit in parvum
insula relegatus a domicilio in exilio principi ipsius
fimo. bac enim ad scribendum comedente cibis. quod durum
et dulce tenet a domicio in parvum insula: in ec
clesiis quod peractum multa pullularunt atque soleuerunt
victia atque diversae heres. Erat enim quodam hereticus
qui ibi dicentes Christum non fuisse anno maria. quod taliter d
ea natum erat quod Iobes in principio euangelij sui
redarguit dicens. In principio erat verbum. Et hoc in
libro cum dicit alpha et omega principium et finis. Dic
ebat etiam quodam ecclesiastice poteretur tribulationum anno
finis seculi desitutam. et per laborem non promissum eternum
suscepturum. Horum ergo errores volentes destruere Iob
es ostendit Christum principium esse et finem. Unde et Ioseph.
Ante me non est formatus deus et per me non erit. Et eccl
esiastice per exercitium tribulationum non definiens sed per
cerere: et per bis brauitatem eternam recipere. Scribit autem Iobes
septem ecclesiis aetate et eam septem episodis per
dictis instruens et in eis per eam totam generali eccles
iam docens. Est itaque materia Iobis in hoc opere
statuta spiritualia affiane ecclesie: necnon et totius vicibus quod in
presenti patientia et in futuro receptura sit. Intentione vero
ei est monere ad patientiam. quod suada est: tamen quod bre
uis laboris tamen quod promissum magnum. Unde tractans
talis primo promittit plogum et saluationem ubi red
dit auditores benignos et attentes: quod promisso ac
cedit et ad narrationem. Huius narrationem vero ostendit
Christum ab eterno sine principio et fine. Inducens
tempore loquenter. Ego sum alpha et omega principium et
finis. Postea accedes ad narrationem diligenter
septem visiones quibus terminatio iste liber promis
ta. Premitur autem plogum dicens. Apocalypsis Christi
Iesu Christi. subaudis hic est. sicut in alijs viso estate
huius est. et parabolae salomonis hec sunt.

Citem alijs plogus in apocalypsim.

Iobes apostolus et euangelista a Christo electus
atque dilectus. in tanto amore dilectionis
superioribus est. ut in cena super pecunias
eius recuperaretur et ad crucem astati soli
mentem propria predicasset. ut quem nobis volen
tem ad apostolatum pergitat ascuerat: ipsi etiam cui
stodiebat pergitur tradidisset. Hic itaque cum propter
verbum dei et testimonium Iesu Christi in parvum
insulam sortiret exilium: illuc ab eodem apocalypsis
postensa describitur. ut sicut in principio canonis.
libri geneos. incorruptibile principium non tam
Bibij

Job. i. 8

Esiae. et Iesu. b

apoca. et Iesu. c

Apoca. i. a

Job. iii. f

Abide. et Iesu. e

Job. ii. 1

Apocalypsis

Apoc. xxiij. e it a etiā in corruptib[us] finis p[re]virginē i[ps]i apoca
lipsi redderef dicētis. Ego sum alpha et o. initū
um et finis. H[ic] est iobānes q[uod] sciens supuenisse
sibi d[omi]ni egressionis de corpe cōuocat[ur] in epheso
discipulis descendit in defossum sepulture sue lo
cū: oratione q[uod] cōpleta reddidit sp[iritu]m. tā a dolore
mortis fact[us] extrane[us]: q[uod] a corruptōe carnis no
scit alien[us]. Lui[us] tñ scripture dispositio vel libri
ordinatio sō a nob[is] p[ro] singula non exponit: vt ne
scientib[us] inq[ui]rendi desideriū collocef: tā q[ui]rētib[us]
laboris fruct[us] tā deo magisteriū doctrina seruef
¶ Explicit plogus. Incipit argumētū in Apo
calypsi beati Jobannis apostoli.

Apocalypsis iobannis tot habet sacra
menta quot p[er]ba. Parū dīti tā p[ro] merito
voluminis laus oīs inferior est. In
verbis singulis multiplices latent ins
telligentie.

¶ Explicit argumentum. Incipit liber Apoca
lypis beati Jobannis apostoli.

¶ L. S. Jobānes scripsit septē ecclesijs in asia
de testimonio de his q[uod] op[er]e fieri cito. q[uod] vidit septē
cadelabra aurea. ac in medio cadelabrorū filēm
filio boīs: ac ponit iobannis trepidatio. L. a. I

A · **I**pocalypsis ie
su xpi quā dedit illi deus
palaz facere seruis suis q[uod]
oī fieri cito tā significauit
mittēs p[ro] āgelū suū serpo
suo Jobāni q[uod] testimoniu[m]
p[ro]buit p[ro]bo dei: et testimoni
um iesu xpi quecūq[uod] vidit.
¶ Utū q[uod] legit et audit ver
ba p[ro]phetie b[ea]ti: tā seruat ea q[uod] in ea scripta sunt

¶ L[et]ps cifi ppe ē Jobānes septē ecclesijs q[uod] sunt
in asia. Brā vob[is] et par ab eo q[uod] est. et q[uod] erat. et q[uod]
ventur[us] est. et a septem spirib[us] qui in cōspectu
throni ei[us] sunt. tā a iesu christo q[uod] cōtestis fidelis
p[ro]mogenit[us] mortuorū et p[ro]nceps regum terrel[us]
dilexit nos et lauit nos a peccatis nostris in sanguine
suo. et fecit nos regnum et sacerdotes deo et
patri suo. Xpi glā tā impiū in sclā sclorū. Amen

¶ Ecce venit cū nubib[us]: tā videbit eū oīs oculus.
Odat. xxiiij. d et q[uod] eū pupugerūt. Et plāgēt se super eū oīs tri
bus terre. etia Amē. Ego sum alpha et o. p[ri]ncis
piū tā finis dicit dñs de[us] q[uod] est tā q[uod] erat et q[uod] v[er]ētu

¶ L[et]rus ē op[er]is. Ego Jobes frater vester tā pticeps i
tribulatōe tā regno et patiētia in iesu xpo fui in
īsula q[uod] appellat[ur] patmos. p[ro]pt[er] p[ro]bū dei tā testio[niū]
i[ps]i i[ps]i fesu. Fui in spū in dñica die. Et audiui post
me vocē magnā tanq[uod] tube dicētis. Q[uod] video
scribe in libro: tā mite septem ecclesijs q[uod] sunt in
asia epheso tā smyrne et pgamo et thyatyre et
sardis et p[ro]biladelphie et laodicie. Et p[ro]uersus suz
vt viderē vocē q[uod] loq[ua]b[us] meū. Et p[ro]uersus vidi
septē cadelabra aurea et in medio septē candelab
rōe aureo[r]e filēz filio boīs vestitū podere.
tā p[er]cinctū ad mamillas zona aurea. Caput autē
et capilli erāt candidi velut lana alba: tā q[uod]
nix. Et oculi eius tanq[uod] flamma ignis: tā pedes

eiū filēs aurificalco sicut in camino ardēt[ur]. Et
vot illi tanq[uod] vot aquarū multarū: tā babebat
dertera sua stelles septē. Et de ore ei[us] gladius
vtraq[uod] p[re] acut[us] exibat. Et facies eiū sicut sol
lucet in virtute sua. Et cū vidissim eū cecidi ad
pedes ei[us] tanq[uod] mortuus. Et posuit derterā suā
sup me dices. Noli timere. Ego sum p[ri]mū tā no
uissim[us] et viuus et fui mortus et ecce suz viuēs
in sclā sclorū. Et babeo claves mortis et inferni.
Scribe q[uod] q[uod] vidisti tā q[uod] sunt: et q[uod] op[er]e fieri post h[oc]
Sacrém septē stellarum quas vidisti in dextera
mea tā septē cadelabra aurea septē stelle angli
sunt septem eccliarum: et candelabra septem
septem ecclie sunt.

¶ L. S. Informat apl's eccliaz ephesinā ac ec
clesiam smyrne et deinde ecclesiam pgamens
sem atq[uod] eccliam tbyatyrēsem: ac ponit discri
tio bonorum a malis.

E L. a. II T[em]p[or]e angelō ephesi ecclie scribe. H[ec] dī
cit q[uod] tenet septē stellas i[ps]i derterā suā
q[uod] abulat in medio septē cadelabrorū
aureorū. Scio opa tua tā labore tā pati
entia tuā. et q[uod] nō potes sustinere malos tā tem
prasti eos q[uod] se dicit apl's eē et nō sunt. tā finne
nisti eos mēdaces. Et patiētia babes: tā sustinu
sti p[ro]pt[er] nomē meū tā nō defecisti. Et babeo ad
uersuz te pauca q[uod] charitatē tuā p[ri]ma reliquisti.
¶ Remor esto itaq[uod] vñ e[st] cideris. et age peniten
tiā tā p[ri]ma opa fac. Sinauit venio tibi et moue
bo candelabru[m] tuū de loco suo. Infisi penitētiam
egeris. Et h[ab]eb[us] q[uod] odisti facta nicolaistarū
que tā ego odi. Quisbz aurē audiat: q[uod] spū dicat
ecclias. Vincenti dabo edere de ligno vite q[uod] ē
in padiso dei mei. Et āgelo smyrne ecclie scri
be. H[ec] dicit p[ri]mū tā nouissim[us] q[uod] fuit mortu[us] tā
uit. Scio tribulatōe tuā tā paupertatē tuā: s[ed] dī
ues es et blasphemar[us] ab his q[uod] se dicit iudeos
eē tā nō sunt: s[ed] sunt synagogā satiane. Nib[us] bo
rū tā meas que passur[us] es. Ecce missurus est dia
bol[us] alq[ui]s et vobis in carcerē vt tēptemini: tā ba
beb[us] tribulatōne dieb[us] dece[re]. Esto filialis v[er]o
ad mortē: tā dabo tibi coronā vite. Qui bz aurez
audiat q[uod] spū dicat ecclias. Qui vicerit. nō les
def a morte secūda. Et anglo pgamis ecclie scri
bit. H[ec] dicit q[uod] bz rōpheā et vtraq[uod] p[re] acutam
Scio vbi habitas vbi sedes est satiae: et tenes
nomē meū et nō negasti fidē meā. Et i[ps]i dieb[us] ill
ācipias testi meū fidel[us] q[uod] occis[us] ē apud vos: vbi
satianas bitat. Sed babeo aduersus te pauca
q[uod] babes illic tenētes doctrinā balaā q[uod] docebat
balac mittere scādalū corā filiis isrl' edere: tā for
nicari: ita bēs tā tu tenētes doctrinā nicolaistarū
¶ S[ed] p[ro]niām age: si q[uod] mis[er]i. Vensi tibi cito et pu
gnabo cū illi in gladio oris mei. Qui bz aurē au
diat: q[uod] spū dicat ecclias. Vincenti dabo māna
absconditū: tā dabo illi calculū cādidiū: tā in calci
lo nomē nouū scriptū q[uod] nemo fit nisi q[uod] accipit.
Et āgelo tbyatyre ecclie scribe. H[ec] dicit fili
dei: q[uod] bz oculos tāq[uod] flāmā ignis et pedes ei[us] fi
miles aurichalco. Noui opa tua tā fidē et chari
tatē tuā et ministeriū et patiētia tuā et opa tua

Snouissima plura prorsus. **G**z babeo aduersus te pauca. qz pmittis mulierem hiezabel q se dicit p ppete docere: t seducere seruos meos: fornicare t mducare de idolotris. Et dedi illi tempus vt pniā ageret et nō vult penitente a fornicatiōne sua. Ecce ego mitto eā in lectū et q mechatur cū ea in tribulatōe maria erūt: nisi pniā ab opib suis egerint et filios ei interficiā in mortem: et sciēt oēs ecclesie. qz ego sum scrutans renes et corda: et dabo vñscui vestrū ſm opa ſua. **T**ob. at dico t ceteri q thiyatyre eſtis: qcūqz nō bñt doctrinā bāc t q nō cognouerūt altitudineſ ſathane quēadmodū dicit: nō mittā ſup vos aliud pōd: tñ id qd habetis tenete donec veniāz. Et q vicerit et custodierit vſqz in fine opa mea dabo illi p̄tātē ſup gētes: t reget eas in virga ferrea et tāqz vas figuli cōfringenſ ſicut et ego accepi a patre meo: et dabo illi ſtellā matutinā. Qui bz aurē audiat qd ſpūs dicat ecclesijs.

CL. **S**. Inſtruit apl's āgelū ecclie ſardine ac āgelū pbiladelphie t āgelū laodocie. **T**la. III

Eanglo ecclie ſardis ſcribe. **H**ec dicit q bz ſeptē ſpūs dei et ſeptem ſtellas. Scio opa tua qz nomē bēs q viuas: t mortuus es. Eſto viſilās et conſirma cetera q moritura erāt. Nō emi inuenio opa tua plena corā deo meo. In mēte g babe qlit acceperis t audieris t fua: et pniā age. **G**i g nō viſilaueri: viſiā ad te tāqz fur. et nescies q bos raveniā ad te. **G**z bēs pauca noīa in ſardis qui nō inqñauerūt veſtimēta ſua t abulabūt meciū in albīs: qz digni ſunt. Qui vicerit ſic veſtietur veſtimētiſ albīs: t nō delebo nomē ei de libro viſe: et cōſitebo: nomē ei corā patre meo t corā angelis ei. Qui bz aurē audiat. qd ſpūs diſcat ecclisj. Et angelo pbiladelphie ecclie ſcribe. **H**ec dicit sanct⁹ et ver⁹ q bz clauē dd: q aperit et nemo claudit: claudit et nemo aperit. Scio opera tua. Ecce dedi corā te oſtū apertū qd ne mo potest claudere: quia modicā babes viſutē et ſeruasti verbum meū: et nō negasti nomē me um. Ecce dabo de synagoga ſathane q dicunt ſe iudeos eſſe et non ſunt: ſed mentiuntur. Ecce faciam illos vt veniant et adorent ante pedes tuos: et ſcient qz ego dilexi te. Quoniam ſeruasti verbum patientie mee: et ego ſeruabo te ab hora temptationis que ventura eſt in orbē vniuersum temptare habitantes in terra. Ecce ve nio cito. Lene quod babes: vt nemo accipiat corona tuam. Qui vicerit faciam illum colūnāz in templo dei mei et foras non egredetur amplius. Et ſcribam ſuper eum nomen dei mei et nomen ciuitatis dei mei noue bierusalem: que deſcendit de celo a deo meo: et nomen meum nouum. Qui habet aures audiat: quid ſpiritus dicat ecclesijs. Et angelo laodicie ecclie ſcribe. **H**ec dicit amici testis fidelis et verus: qui eſt principium creature dei. Scio operatua: quia neqz frigidus es neqz calidus: ut inam frigidus eſſes aut calidus; fz qz tepidus es t nec